ANEXO Il - PLANILHA ORGAMENTARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL — BRASIL

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIACAO, TRANSITO E TRANSPORTE

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Obra:
Local:

Municipio:

Recuperagdo e drenagem da estrada Rincdo dos Menezes

Estrada Rincdo dos Menezes

Rosario do Sul - RS

Més Base SINAPI:
margo/2023

BDI: 23,91%

Planilha Orgamentéria

SINAPI/ SICRO
Comp"C"/ Ins"1"

Descrigdo dos Servigos

Unid

Quant

Preco
SINAPI

Preco Total
Unit. (R$) (R$)

1.0

SERVICOS INICIAIS

6.302,60)

11

N

CPOO1
C CP002

MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO
PLACA DE IDENTIFICAGAO DE OBRA

un.
m?

2,00
2,88

1.995,7§| 2.474,17 4.948,34

379,49

470,23 1.354,26]

2.0

DRENAGEM

29.334,36

21

(¥ 99063

LOCAGAO DE REDE DE AGUA OU ESGOTO. AF_10/2018

20,00

4,38

5,43 108,60

22

90100

ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M
(MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIGAO POR
TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M,
EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NiVEL DE
INTERFERENCIA. AF_02/2021

23

c 94342

31,20

13,81

17,11 533,83

ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E
COMPACTAGAO MECANIZADA. AF_05/2016

24

C 92214

TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS|
PLUVIAIS, DIAMETRO DE 800 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO
EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS -
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015

20,00

2,40

87,42

498,15

108,32

259,97

617,26 12.345,20|

25

(3 95878

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M?, EM
VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE:
TXKM). AF_07/2020

txkm

334,40

1,60

1,98 662,11

2.6

2.7

c 93595

C 93360

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M?, EM
VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE:
TXKM). AF_07/2020

REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA|
HIDRAULICA (CAPACIDADE DA CAGAMBA: 0,8 M® /
POTENCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M,
PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO DE 12 CATEGORIA EM
LOCAIS COM ALTO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_04/2016

txkm

m

126,37

21,44

2.8

29

C 102487

C 89307

CONCRETO CICLOPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MAO
EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANCAMENTO. AF_05/2021

ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERAMICOS 14X19X289,
(ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.
AF_03/2023

m?

m?

842

22,66

1,74

. 24,59

548,61

95,89

2,16 272,95J

30,47 653,28

679,78 5.723,75

118,82 2.692,46)

210

211

| 43058

EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO
COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA,
ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADOQ|
AF_08/2022

ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0
MM, DOBRADO E CORTADO

m?

32,00

11,85

98,57

8,81

212

43061

ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO

213

214

C 92762

C 103669

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA|.

CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO|
CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USQ DE
BALDES - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_02/2022

kg

25,10

8,78

122,14 3.908,48]

10,92 129;

10,88 273,09

11,85

1,44

11,84

895,25

14,67 173,84

1.108,30 1.597,39

31

C 96400

PAVIMENTAGAO
EXECUGAO E COMPACTAGAO DE BASE E OU SUB BASE PARA
PAVIMENTAGCAO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E

 TRANSPORTE. AF_11/2019

963,63

117,26

209.718,20

145,30 140.015,44
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LR SEEAHEN T DE SHUEMIISALS
!

Planitha Oreamentdria

ILem

SINAPY eRa |
camghcrfian’ |

DesoricBo dos Sarvipos

1 Frego

Takal

Frasnt )

SR

a3

[= ELEE]

LECAYACAD MECAMIZADA DF WALA COM PROF. GTE 15 1M
(METHA BMACHTANTE E JUSAATEAIMG, COMECEICED 90R
TRECHE), RETROESCAY, |i2,26 M 3], LARG, OF 0.8 M A 1,5 M,
Erl 520061 IF 18 CATEEORIS, 8 LOCAIS D00 ALTO MIVEL 22
|MTERFERENCIA, AF_02/2020

ENECUCAD £ COMAACTALAD DE BASE £ O SUB BASE PaRA
iR ENTACRG DE PEDRS RACHAD - EACLLISIVE CARGA £
TRAMSSCRTE. AF_L1/2018

T

C 53585

TRAMEPCRTE COM CAMIMHAD BASIULANTE OF 10 8%, Fk
WA UREAYA E REVESTIRMFHTO PRIMARID JUNICADE:
WLEAKMYL BF 072030

m* 300,20 B )

a.5—1lh\.>l.l|

rrakm ITa 40 B5,14, 134,50 WS g, )

mihkmr | 1112327 2.58 £ FEI3ER

40

.1

C 10Ez91

LIMPEZA Bl e
CECAVACAD MECAMIZADE DE WALA DOM PROF. ATE L5 M
|MEDGIA MASHTAMTE E JUEANTEAMA CORPUSICRD POR
TRECHD), ESCAVADLOIRA Jou8 b3L LARG, OE 1.5 M A 35 M,
ERY 50U BADLE, LOCAIS COW BAIND
IMTERFCRENCIA, BF_D22021

PECIIENAS ARVORES {DIAMETRO DE TRONCD MENDR CUE

MivEL DE|

LifdPEZA MECANIZA0A DE JaM ADA VESETAL, VEGFTACAN F|

4.610,33 )

m* 478,25 1,22 5,11 S dbbAd

m £7H,2 AL 0,51 243,91)

2,20 B, COR TRATOR DF EETEIRAS.AF_05/2018

Total Geral:

203,065 40|

Rosdrio co Sul - RS

23 de maio du_21123

B
E

Ruz Armara Souto, 2223 - Brirro Catro, Rodrio do Sul - BE,

Fonie: {551 3251-2844 - pEgras wwe arelailuraderns

rlﬁé’ Lupem Dliveira

ng. Civil - CREAJRS 230,927
Paortaria N°. 0285/2023

CEF: SF5a-000
arin, oo,



